
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 1 di 12 

 VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  n° 15 - del  23/06/2020 

 

Il giorno ventitré del mese di giugno dell’anno 2020, alle ore 17:30, in modalità agile presso la Room Cisco 

WebEx della Dirigente, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota Prot. n. 3276/A19 del 17/06/2020 

per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Approvazione Conto Consuntivo 2019. 

3. Verifiche, modifiche e assestamenti al P.A. 2020 (D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 10 co.1). 

4. A.S. 2019/2020: rendiconto finale e utilizzo finanziamenti prevenzione COVID-19. 

5. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020 Asse II  – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità  anche nelle  aree rurali ed interne”: candidatura 

dell’I.I.S. Righi di Cerignola.  

6. Contratti pluriennali (assicurazione alunni e rete GARR). 

7. Proposte di formazione delle classi e criteri di assegnazione docenti (D. Lgs. 297/94 – art. 10 co. 4) 

8. Calendario a.s. 2020/2021: delibera adattamenti 

9. Comunicazioni 

 

Sono presenti 13 componenti del Consiglio d’Istituto: 

Sono assenti 6 componenti del Consiglio di Istituto 

 

[…] 

 

Presiede il sig. Francesco Gadaleta. Redige il verbale la prof.ssa Lucia Tattoli. 

 

Accertata la presenza del numero legale, si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

Letto  il verbale della riunione del 13/12/2019 (inviato tramite mail a tutti i membri) 

    

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

il verbale della seduta del 13/12/2019. 

 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 2 di 12 

2. Approvazione Conto Consuntivo 2019 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Vista  la relazione illustrativa al Conto Consuntivo E.F. 2019   

 Visto              il documento contabile Conto Consuntivo E.F. 2019, corredato da tutti i  

     prescritti allegati 

   Sentito  il parere della Giunta Esecutiva (Verbale n. 2 del 22/06/2019)  
 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.2) 

 

l’approvazione del Conto Consuntivo E.F. 2019, di seguito sintetizzato: 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 3 di 12 

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO - MODELLO H 

 
Liv. 1 Liv. 2 ENTRATE Programmaz. 

 

definitiva 

Somme 

 

accertate 

Somme 

 

riscosse 

Somme 
rimaste 

da riscuotere 

differenza 

 

in + o - 

a b c d=b-c e=a-b 

01  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 410.839,79    410.839,79 

 01 NON VINCOLATO 261.637,43    261.637,43 

 02 VINCOLATO 149.202,36    149.202,36 

02  FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 86.171,00 86.171,00 6.198,40 79.972,60  

 01 FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 86.171,00 86.171,00 6.198,40 79.972,60  

 02 FONDI EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALE 
(FESR) 

     

 03 ALTRI FINANZIAMENTI DALL'UNIONE 
EUROPEA 

     

03  FINANZIAMENTI DELLO STATO 81.448,69 81.448,69 76.448,69 5.000,00  

 01 DOTAZIONE ORDINARIA 72.554,55 72.554,55 72.554,55   

 02 DOTAZIONE PEREQUATIVA      

 03 FINANZIAMENTI PER L'AMPLIAMENTO 
DELL'OFFERTA FORMATIVA (EX L.440/97) 

     

 04 FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 
(FSC) 

     

 05 ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI 
DALLO STATO 

     

 06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO 
STATO 

8.894,14 8.894,14 3.894,14 5.000,00  

04  FINANZIAMENTI DALLA REGIONE      

 01 DOTAZIONE ORDINARIA      

 02 DOTAZIONE PEREQUATIVA      

 03 ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI      

 04 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI      

05  FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA 
ALTRE ISTITUZIONI 

250,00 250,00 250,00   

 01 PROVINCIA NON VINCOLATI      

 02 PROVINCIA VINCOLATI      

 03 COMUNE NON VINCOLATI      

 04 COMUNE VINCOLATI      

 05 ALTRE ISTITUZIONI NON VINCOLATI      

 06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 250,00 250,00 250,00   

06  CONTRIBUTI DA PRIVATI 91.521,00 91.521,00 91.521,00   

 01 CONTRIBUTI VOLONTARI DA FAMIGLIE 91.521,00 91.521,00 91.521,00   

 02 CONTRIBUTI PER ISCRIZIONE ALUNNI      

 03 CONTRIBUTI PER MENSA SCOLASTICA      

 04 CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E 
PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 

     

 05 CONTRIBUTI PER COPERTURA 
ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI 

     

 06 CONTRIBUTI PER COPERTURA 
ASSICURATIVA PERSONALE 

     

 07 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE NON 
VINCOLATI 

     

 08 CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI      

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 4 di 12 

 09 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE NON VINCOLATI 

     

 10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI      

 11 CONTRIBUTI DA IMPRESE VINCOLATI      

 12 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 
VINCOLATI 

     

07  PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA      

 01 AZIENDA AGRARIA - PROVENTI DELLA 
VENDITA DI BENI DI CONSUMO 

     

 02 AZIENDA AGRARIA - PROVENTI DELLA 
VENDITA DI SERVIZI 

     

07  PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA      

 03 AZIENDA SPECIALE - PROVENTI DELLA 
VENDITA DI BENI DI CONSUMO 

     

 04 AZIENDA SPECIALE - PROVENTI DELLA 
VENDITA DI SERVIZI 

     

 05 ATTIVITA' PER CONTO TERZI - PROVENTI 
DELLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO 

     

 06 ATTIVITA' PER CONTO TERZI - PROVENTI 
DELLA VENDITA DI SERVIZI 

     

 07 ATTIVITA' CONVITTUALE      

08  RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME      

 01 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE DA 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI 

     

 02 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE DA 
AMMINISTRAZIONI LOCALI 

     

 03 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA ENTI PREVIDENZIALI 

     

 04 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA FAMIGLIE 

     

 05 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA IMPRESE 

     

 06 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA ISP 

     

09  ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI      

 01 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO 
STRADALI 

     

 02 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO 
AEREE 

     

 03 ALIENAZIONE DI MEZZI DI TRASPORTO PER 
VIE D'ACQUA 

     

 04 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREDI PER 
UFFICIO 

     

 05 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREBI PER 
ALLOGGI E PERTINENZE 

     

 06 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREDI PER 
LABORATORI 

     

 07 ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREDI n.a.c      

 08 ALIENAZIONE DI MACCHINARI      

 09 ALIENAZIONE DI IMPIANTI      

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 5 di 12 

 10 ALIENAZIONE DI ATTREZZATURE 
SCIENTIFICHE 

     

 11 ALIENAZIONE DI MACCHINE PER UFFICIO      

 12 ALIENAZIONE DI SERVER      

 13 ALIENAZIONE DI POSTAZIONI DI LAVORO      

 14 ALIENAZIONE DI PERIFERICHE      

 15 ALIENAZIONE DI APPARATI DI 
TELECOMUNICAZIONE 

     

 16 ALIENAZIONE DI TABLET E DISPOSITIVI DI 
TELEFONIA FISSA E MOBILE 

     

 17 ALIENAZIONE DI HARDWARE N.A.C      

 18 ALIENAZIONE DI OGGETTI DI VALORE      

 19 ALIENAZIONE DI DIRITTI REALI      

 20 ALIENAZIONE DI MATERIALE BIBLIOGRAFICO      

 21 ALIENAZIONE DI STRUMENTI MUSICALI      

 22 ALIENAZIONE DI ALTRI BENI MATERIALI n.a.c      

10  ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI      

 01 ALIENAZIONE DI SOFTWARE      

 02 ALIENAZIONE DI BREVETTI      

 03 ALIENAZIONE DI OPERE DI INGEGNO E 
DIRITTI D'AUTORE 

     

 04 ALIENAZIONE DI ALTRI BENI IMMATERIALI 

n.a.c 

     

11  SPONSOR E UTILIZZO LOCALI      

 01 PROVENTI DERIVANTI DALLE 
SPONSORIZZAZIONI 

     

 02 DIRITTI REALI DI GODIMENTO      

 03 CANONI OCCUPAZIONE SPAZI E AREE 
PUBBLICHE 

     

 04 PROVENTI DA CONCESSIONI SU BENI      

12  ALTRE ENTRATE 33.420,25 33.420,25 33.420,25   

 01 INTERESSI      

 02 INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,30 0,30 0,30   

 03 ALTRE ENTRATE n.a.c 33.419,95 33.419,95 33.419,95   

13  MUTUI      

 01 MUTUI      

 02 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO CASSIERE      

Totale entrate 703.650,73 292.810,94 207.838,34 84.972,60 410.839,79 

Disavanzo di competenza 

Totale a pareggio 

47.804,26  

340.615,20 

 

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO - MODELLO H 

Liv. 1 Liv. 2 SPESE Programmaz. 

 

definitiva 

Somme 

 

impegnate 

Somme 

 

pagate 

Somme 
rimaste 

da pagare 

differenza 

 

in + o - 

a b c d=b-c e=a-b 

A  ATTIVITA' 421.686,33 244.549,43 244.549,43  177.136,90 

 A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO 
DELLA SCUOLA 

100.347,69 67.691,06 67.691,06  32.656,63 

 A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 11.000,00 5.355,24 5.355,24  5.644,76 

 A03 DIDATTICA 232.460,63 129.102,92 129.102,92  103.357,71 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 6 di 12 

 A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 67.270,87 34.149,21 34.149,21  33.121,66 

 A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 
ALL'ESTERO 

7.101,00 7.101,00 7.101,00   

 A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 3.506,14 1.150,00 1.150,00  2.356,14 

P  PROGETTI 98.071,00 96.065,77 9.994,77 86.071,00 2.005,23 

 P01 PROGETTI IN AMBITO 
"SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE" 

53.374,00 51.368,77 9.994,77 41.374,00 2.005,23 

 P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E 
SOCIALE" 

44.697,00 44.697,00  44.697,00  

 P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI 
PROFESSIONALI" 

     

 P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / 
AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 

     

 P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"      

G  GESTIONE ECONOMICHE      

 G01 AZIENDA AGRARIA      

 G02 AZIENDA SPECIALE      

 G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI      

 G04 ATTIVITA' CONVITTUALE      

R  FONDO DI RISERVA 2.434,00    2.434,00 

 R98 FONDO DI RISERVA 2.434,00    2.434,00 

D  DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE      

 D100 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE      

Totale spese 522.191,33 340.615,20 254.544,20 86.071,00 181.576,13 

Avanzo di competenza 

Totale a pareggio 

  

340.615,20 

 
 

 

3. Verifiche, modifiche e assestamenti al P.A. 2020 (D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 10 co.1) 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Sentita   la relazione della Dirigente coadiuvata dalla D.S.G.A.  

 Sentito   il parere della Giunta Esecutiva (Verbale n. 2 del 22/06/2020) 

   

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.3) 

 

verifiche, modifiche e assestamenti al P.A. 2020 (D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 10 co.1) di seguito illustrati: 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 7 di 12 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 8 di 12 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 9 di 12 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 10 di 12 

 

 

4. A.S. 2019/2020: rendiconto finale e utilizzo finanziamenti prevenzione COVID-19 

 

[…] 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Sentito   la Dirigente  

   Visto  l’Avviso Pubblico 11978 Smart Class II ciclo 

   

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 4) 

 

la candidatura dell’I.I.S. Augusto Righi all’Avviso pubblico 11978 Smart Class II Ciclo Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 

2020 Asse II  – Infrastrutture per l’istruzione  – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità  anche nelle  aree rurali ed interne”. 

  

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 11 di 12 

5. Contratti pluriennali (Assicurazione alunni e rete GARR) 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

     Sentito                    il Dirigente scolastico 

    Vista                        la proposta del GARR 

     

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.5) 

 

di rinnovare il contratto con il GARR per la fornitura della connessione internet. Il contratto è triennale ed ha un 

costo di 1000 euro + IVA  annui. Si delibera anche di rendere pluriennale il contratto di assicurazione civile per 

gli utenti. 

 

6. Proposte di formazione delle classi e criteri di assegnazione docenti (D. Lgs. 297/94 – art. 10 co. 4) 

 

[…] 

Il Consiglio d’Istituto 

 

   Sentito   la Dirigente  

  Visti  i criteri già concordati nella riunione del 21/06/2019 delibera n. 7 

      

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.6) 

 

la seguente proposta di formazione delle classi (invariata rispetto all’anno scorso): 

- si dovrà evitare di inserire interi gruppi di alunni provenienti dalla stessa classe della scuola media; 

- nelle diverse classi,  dovranno essere rappresentati in modo equo i diversi livelli di uscita, ferma restando 

la possibilità di tenere in considerazione, per quanto possibile, i “desiderata” delle famiglie; 

- si dovrà garantire un’equa distribuzione degli alunni DSA e BES. 

come criteri di assegnazione dei docenti alle classi: 

- si dovrà dare priorità alla continuità didattica; 

- si dovrà porre particolare attenzione alle classi prime attraverso l’assegnazione di docenti che siano in 

grado di gestire in modo adeguato la particolare utenza.  

 

 

7. Calendario a.s. 2020/2021: delibera adattamenti 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 12 di 12 

 

   Sentito  la Dirigente 

  Vista  la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 16 giugno 2020 

      

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.7) 

 

il calendario a.s.2020/2021, così come approvato dal Collegio dei Docenti del 16/06/2020. 

 

Terminata la discussione, la seduta è tolta alle ore 19:00. 

 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (Firm.to Prof.ssa Lucia TATTOLI)        (Firm.to Sig. Francesco GADALETA) 
 

 

 

 
IL PRESENTE ESTRATTO, COMPOSTO DA DODICI PAGINE, E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PRESENTE NEL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO 

D‘ISTITUTO, DEPOSITATO AGLI ATTI. 
 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

